153.92 收回 是

国泰君安期货

有限公司

其他类

（期货

公司集

合资产

管理计

划）

10,000 2022/3/29 2022/4/21 自有资金
非保本浮

动收益型
/  24.08 收回 是

华泰证券（上

海）资产管理

有限公司

非保本

型券商

理财产

品

10,000 2022/4/7 2022/10/17 自有资金
非保本浮

动收益型

4%-

5.4%

 208.47 收回 是

国泰君安期货

有限公司

其他类

（期货

公司集

10,000 2022/4/13 2022/12/17 自有资金
非保本浮

动收益型
5.50%  386.00 收回 是

2022 年年度报告

68 / 213

合资产

管理计

划）

国泰君安期货

有限公司

其他类

（期货

公司集

合资产

管理计

划）

10,000 2022/4/25

无固定期

限，封闭期

180 天

自有资金
非保本浮

动收益型
5.50%  收回 是

其他情况

□适用  √不适用

2022 年年度报告

69 / 213

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

70 / 213

第七节 股份变动及股东情况

(一) 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持

股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 447,038,482 100.00   +178,815,393 +40,728,220 +219,543,613 666,582,095 100.00

1、人民币普通股 447,038,482 100.00   +178,815,393 +40,728,220 +219,543,613 666,582,095 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 447,038,482 100.00   +178,815,393 +40,728,220 +219,543,613 666,582,095 100.00

2022 年年度报告

71 / 213

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）公司于 2022 年 4月 12 日召开 2021 年年度股东大会，会议审议通过了《关于公司 2021

年度利润分配预案的议案》，本次利润分配及转增股本以方案实施前的公司总股本 447,038,482

股为基数，以资本公积金转增股本，每 10股转增 4股，不送红股。公司于 2022 年 4月 28 日完成

本次权益分派实施，本次权益分派实施后公司总股本为 625,853,875 股。

（2）公司“升 21转债”于 2021 年 12 月 30 日在上海证券交易所挂牌上市，自 2022 年 6 月

16 日起可转换为公司股份。截至 2022 年 12 月 31 日，累计共有 1,345,730,000 元“升 21 转债”

已转换为公司股份，累计转股数为 40,728,220 股，约占“升 21 转债”转股前公司已发行股份总

额的 6.51%，“升 21 转债”已于报告期内摘牌。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

2022 年 4月 12 日，公司召开 2021 年年度股东大会，会议通过利润分配议案，并于 2022 年

4 月 28 日实施权益分派。以公司 2021 年 12 月 31 日的总股本 447,038,482 股为基数，以资